
گل گلهر؛ همچنان 
بدون ضمانت

هنوز هم می توان )و باید( گل گهر را 
مدعی جدی قهرمانی در لیگ برتر 
بیست و دوم فوتبال کشور تلقی 
کرد بخصوص که هنوز 19 هفته از 
این لیگ 30 هفته ای باقی مانده اما 
اولین نتیجه ای که می توان از دیدن 
بازی های این تیم سیرجانی در 11 
هفته نخست این لیگ گرفت، این 
است که گل گهر ریتم ثابتی ندارد و 

غیرقابل پیش بینی است.
شما وقتی تیم تان را با امثال 
فروزان، سهرابیان، شکاری، 
تیکدری نژاد، عاشوری، خدابنده لو، 
کی روش استنلی و مصلح می بندید 
و خارجی های کارسازی مثل وسلی 
گومز و اریک بانیاما را در اختیار 
می گیرید و گاه روی نیمکت تان 
امثال مرتضی تبریزی و بهنام برزای 
می نشینند و در فهرست طولانی 
بازیکنان تان مسیح زاهدی و یونس 
شاکری هم مشاهده می شوند، 
اولین چیزی که از شما انتظار 
می رود استمرار در ارائه بازی های 
خوب و داشتن کمترین نوسان 
است. چنین خواسته بدیهی و 
منصفانه ای از تیم امیر قلعه نویی 
در این فصل تحقق نیافته است، 
مسأله فقط این نیست که مردان 
»ژنرال« با این لشکر سلم و تور 
دو بازی از 11 دیدارشان در این 
فصل را واگذار کرده اند بلکه 
معضل بزرگتر فقدان تضمین 
در زمینه ارائه نمایشی است که 
گل گهری ها در هر دیدار پیش رو 
موظف به عرضه آن هستند. به 
واقع نمایش های یک در میان و گاه 
خوب، سپس متوسط و سرانجام 
بد تیم سیرجانی به گونه ای بوده که 
توجیهی علمی و منطقی نمی توان 
بر آن آورد و این تیم یک هفته 
نی نشان  مدعی جدی قهرما
می دهد ولی هفته بعد تیمی که 
هر کاری از آن برمی آید الا ایستادن 

بر بالاترین سکوی لیگ.
درس اول و توصیه اصلی تاریخ 
در فوتبال هر کشوری به هر 
تیمی که می خواهد قهرمان لیگ 
شود، داشتن بیشترین استمرار و 

کمترین فراز و فرود است.
اما در گل گهر این را نمی یابید. 
اولین شکست این تیم در فصل 
جاری که در برابر استقلال حاصل 
آمد، این بهانه و دستاویز را داشت 
که چون محصول اعلام یک ضربه 
پنالتی به ضرر تیم سیرجانی در 
وقت تلف شده مسابقه و گل 
شدن آن ضربه بوده، گریزی از آن 
وجود نداشته اما وقتی در هفته 
دهم در زمینش هم 0-1 به نساجی 
باخت، با توجه به اینکه تک گل تیم 
قائمشهری در دقیقه 21 حاصل 
آمده بود، شاگردان امیرخان با 
احتساب وقت تلف شده بیش 
از 75 دقیقه وقت برای جبران آن 
گل و حتی پیروز شدن داشتند اما 
هرگز به این مهم نایل نشدند. 
برد 1-2 پنجشنبه گذشته گل گهر 
در زمین فولاد خوزستان هم در 
شرایطی حاصل آمد که فولادی ها 
برتری نسبی بر حریف خود داشتند 
و هر دو گل تیم سیرجانی روی 
ضدحملات به دست آمد. برخی 
می گویند دوران امیر قلعه نویی 
سال هاست که تمام شده و او 
بیهوده آب در هاون می کوبد و 
آرزوی قهرمانی هایی تازه هدفی 
است که دور از دسترس وی قرار 
دارد اما حقیقت امر هرچه باشد 
فاصله این مربی قدری مسن 
شده )58 ساله( با عنوان قهرمانی 
در لیگ امسال آن قدرها هم کمتر 
از دو فصل گذشته نیست که 
وی اولین سال هایش را در هیأت 
هدایتگر گل گهر سپری می کرد. در 
آن فصول همواره به نظر می رسید 
ژنرال به نقطه ای از اطمینان کاری 
و ضمانت فنی نرسیده که تیمش 
به صراحت بوی قهرمانی را بدهد 
و امسال هم می توان همین حس 
و حال را کم و بیش پیرامون او و 
گل گهر لمس و رؤیت کرد و تکرار 

تاریخ را محتمل دانست.
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 zگزارش

محورهای جلسه امروز
دومین جلسه هیأت 

رئیسه فدراسیون 
فوتبال بعد از برگزاری 

انتخابات، امروز )شنبه( 
برگزار خواهد شد. 

جلسه  ای با محوریت 
مسائل مالی و اداری 

که عموماً به رسیدگی 
به صورت های مالی و 

بدهی های فدراسیون 
فوتبال می پردازد. 

ضمن اینکه بحث 
بلیت های جام جهانی 

هم موضوع دیگری 
است که در این نشست 

مورد ارزیابی قرار 
می گیرد. با توجه به 
اتفاقات پیش آمده 

احتمالاً موضوع ریاست 
احسان اصولی بر 

سازمان لیگ فوتسال 
هم در این جلسه با 

نظر رئیس فدراسیون 
به رأی گیری گذاشته 

خواهد شد اما سؤال 
اصلی این است که چرا 

به موضوعات مهمی 
چون تعیین تکلیف 

نایب رئیس زنان و 
سرمربی تیم امید 

رسیدگی نمی شود؟

ZOOM

کارلوس کی روش

تمجیدی که سوژه جام جهانی شد

شبکه »الکاس« قطر بخشی از صحبت های کارلوس کی روش با نشریه »ورلد 
ساکر« را بازنشر کرد و روی این بخش از صحبت های او متمرکز شد: »برای 
آماده شدن جهت جام جهانی 2022 برنامه فشرده ای را دنبال می کنیم و 
همه بازیکنان خود را وقف خدمت به کشورشان می کنند.« تمجید کارلوس 
کی روش از غیرت بازیکنان ایران و وقف کردن خودشان برای موفقیت 

کشورمان در جام جهانی 2022 سوژه این رسانه قطری شد.

منصور قنبرزاده

تمدید قرارداد کی ر وش در هاله ای از ابهام!

یکی از مهم ترین مواردی که پس از بازگشت تیم ملی از اردوی اتریش 
توسط نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال مطرح شد، تصمیم فدراسیون 
برای تمدید قرارداد کارلوس کی ر وش تا پایان جام ملت های آسیا بود. 
موردی که مهدی تاج نیز، بعدها آن را به صورت تلویحی تأیید کرد. با این 
حال منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون تمدید قرارداد سرمربی 

پرتغالی تیم ملی را منوط به نتایج کسب شده در جام جهانی دانست.

ویندزور جان

واکنش AFC به احتمال حذف ایران

ویندزور جان، دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا، در پاسخ به سؤال تایم اسپورت 
در مورد موضوع ایران، گفت که تصمیم گیری در خصوص جام جهانی در اختیار 
فیفا است. این ممکن است یک مسأله آسیایی باشد، اما کنفدراسیون فوتبال 
آسیا )AFC(این موضوع را به فیفا محول کرده است. ویندزور گفت: »این جام 
جهانی فوتبال است، بنابراین فیفا باید تصمیم بگیرد.« فیفا تا این لحظه 
احتمال حذف ایران از جام جهانی را حتی در حد بررسی هم جدی نگرفته است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

وصال روحانی
روزنامه نگار

کمیته اخلاق یکی از پر بحث ترین 
ارکان قضایی فدراسیون فوتبال در 
جریان برکناری شهاب عزیزی خادم 
و جنجال های بعد از آن بود. عده ای 
به خاطر اینکه اعضای این کمیته 
از سوی مجمع انتخاب نشده اند، 
فعالیت این کمیته را خلاف اساسنامه 
فدراسیون می دانستند و نظراتش را 
قبول نداشتند. عزیزی خادم هم تا 
وقتی در فدراسیون فوتبال حضور 
داشت، تا جایی به احکام این کمیته 
استناد می کرد که به صلاحش بود.

حالا مهدی تاج بعد از انتخابش به 
عنوان رئیس فدراسیون فوتبال برای 
نخستین بار در نشست هم اندیشی 
نمایندگان کمیته اخلاق در استان ها 
حاضر شد و درباره این کمیته گفت: 
»اولین گام را در تشکیل بحث اخلاق 

و منشور اخلاقی در سال های گذشته 
برداشته ام و با ایجاد کمیته اخلاق از 
سال 93 تاکنون درصدد آن هستیم تا 
بستر اشاعه اخلاق و فرهنگ سازی را 
در فوتبال کشور فراهم کنیم. با ایجاد 
قوانین، شاهد روند رو به رشد خواهیم 
بود. حاصل قانون این می شود که 
عوامل مربوطه اعم از باشگاه ها، 
بازیکنان، مربیان و افراد ذینفع با 
تبعیت از قانون پیش بروند اما اگر 
قانونی وجود نداشته باشد بدون شک 
شاهد هرج و مرج خواهیم بود. ایجاد 
قانون، بسیاری از موانع را رفع می کند. 
با توجه به صحبت هایی که از مقام 
معظم رهبری شنیدیم، دوست داشتم 
که در بحث اخلاق اتفاق خوبی رخ 
دهد. بر همین اساس در بحث بازی 
جوانمردانه و ترویج اخلاق که یکسری 

با قانون و رفتار است باید در راستای 
ترویج این امر گام برداریم.«

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: »همه 
باید دست به دست هم دهیم تا 
اتفاق مثبتی در فوتبال رخ دهد. آثار 
وضعی در جامعه باید دیده شود. به 
عنوان مثال در بحث داوری با آوردن 
VAR، مطمئناً شرایط بهتر خواهد شد 
و بازی های مهم به وسیله تکنولوژی و 
فرایند علمی پیش می رود. در کمیته 
اخلاق نیز باید پنل و سند راهبردی 
داشته باشیم تا موفق باشیم. در 
مابقی بخش ها نیز باید با بررسی 
و گزارش نویسی و در نهایت ایجاد 
20 درصد مجازات، کاری کنیم که 
بی اخلاقی و فساد از فوتبال دور شود. 
بر همین اساس باید آیین نامه اخلاقی 
ارائه و آموزش داده و در نهایت ترویج 

داده شود تا به هدف مان برسیم.«
او تأکید کرد: »در بحث باشگاه ها، 
چهارچوب قراردادها را بررسی و اگر 
همان بندها را اجرا کنیم بدون شک 
دیگر شاهد بی اخلاقی نخواهیم بود. 
باشگاه ها اگر طبق قراردادشان برای 
حق مصاحبه، اظهار نظر و فرافکنی 
اقدام نکنند طبق قوانین باشگاه 
باید عمل و محرومیتی ایجاد شود. 
اگر باشگاه پیگیری کند و بازیکن یا 
مربی متوجه شود که از قراردادش 
درصدی کسر می شود، قانون را 
رعایت می کند. به عنوان مثال یکی 
از قوانین فیفا می گوید پیراهن در 
آوردن یک اخطار، تکل با تشخیص 
زدن پای بازیکن، اخراج دارد و در 
همین راستا بازیکنان و باشگاه ها 

پیش می روند.«

لزوم سند راهبردی و پنل برای کمیته ای که خلاف اساسنامه است

تاج، کمیته اخلاق و ابهاماتی که نادیده گرفته شد

محورهای جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال مشخص شد

 تسویه حساب با اصولی؛
ادامه بلاتکلیفی امید

ئیسه  ر ت  هیأ جلسه  مین  و د
فدراسیون فوتبال بعد از برگزاری 
انتخابات، امروز )شنبه( در محل 
فدراسیون برگزار می شود. منصور 
قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون، 
محورهای این جلسه را تعیین تکلیف 
نی  پشتیبا لی،  ما ئل  برخی مسا
فدراسیون و وضعیت برخی تیم های 

ملی اعلام کرده است. 
با این حال اما مسائل مهم دیگری 
ین جلسه  مطرح است که در ا
هد  ا خو شته  گذا ی گیری  أ ر به 
شد و همچنین بسیاری مسائل 
مهم و اساسی هم هست که در 
دستورجلسه این نشست، جایی 
نداشته است و در این گزارش به 

مرور آنها خواهیم پرداخت.

 صورتجلسه 
12 موردی جلسه امروز

صورتجلسه دومین نشست هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال به طور 
12 مورد است که  کلی شامل 
بیشتر رسیدگی به موارد اداری و 
مالی فدراسیون فوتبال را در بر 
گرفته است. مواردی مانند بررسی 
صورت های مالی فدراسیون در 
سال های مالی منتهی به 1399 و 
1400 و همچنین رسیدگی به برخی 
بدهی های فدراسیون فوتبال که در 
زمان ریاست شهاب عزیزی خادم 
برای فدراسیون فوتبال پیش آمده 
است. انتخاب سرمربی تیم ملی 
فوتبال ساحلی و تیم زیر 14 سال 
پسران هم از دیگر انتخاب هایی 
است که در این جلسه باید انجام 
شود. ضمن اینکه بعد از درگذشت 
عنایت الله دهمیانی، عضو کمیته 

انضباطی فدراسیون فوتبال، در این 
جلسه قرار است جایگزینی برای او 
جهت اضافه شدن به جمع اعضای 

کمیته انضباطی انتخاب شود.
 

 ریاست اصولی 
به رأی گذاشته می شود

ینها چیزی که در  در کنار همه ا
صورتجلسه نیامده این است که در 
جلسه امروز )شنبه( بدون شک از 
سوی مهدی تاج مطرح خواهد شد، 
موضوع ریاست احسان اصولی بر 
سازمان لیگ فوتسال است. بعد از 
برکناری آرش جابری و پیش از اعلام 
رسمی این موضوع، احسان اصولی که 
رئیس کمیته فوتسال است، وسایل 
خود را به اتاق جابری منتقل کرده و 
جای رئیس سازمان لیگ فوتسال را 
تصاحب کرده است. او مدعی است 
که براساس آیین نامه فوتسال، رئیس 

کمیته فوتسال می تواند همزمان رئیس 
سازمان لیگ فوتسال هم باشد اما این 
اقدام خودسرانه اصولی، موضوعی 
است که چندان به مذاق تاج به عنوان 
رئیس فدراسیون فوتبال خوش نیامده 
و او از اختیارات خود در جلسه امروز 
استفاده می کند و ریاست اصولی بر 
سازمان لیگ فوتسال را در هیأت رئیسه 
به رأی خواهد گذاشت. اصولی که هیچ 
تجربه ای در مدیریت فوتسال ندارد، 
همزمان سخنگوی فدراسیون، عضو 
هیأت رئیسه و رئیس هیأت فوتبال 
خراسان رضوی است و همین تعدد 
مشاغل او نقدهای زیادی را به دنبال 
داشته است که احتمالاً امروز تاج با 
افزایش این مشاغل مقابله خواهد کرد.

 
سرمربی امید و نایب رئیس 

زنان چه می شود؟
دو مورد مهمی که انتظار می رود هیأت 

رئیسه فدراسیون فوتبال هرچه سریع تر 
به آنها ورود کند و تصمیم مناسبی 
درباره شان بگیرد، موضوع سرمربیگری 
تیم امید و تعیین نایب رئیس زنان 
است که جایی در صورتجلسه فدراسیون 
فوتبال ندارد. درباره نایب رئیس زنان 
گفته می شود تا زمانی که او در جلسات 
هیأت رئیسه 4 جلسه غیبتش کامل 
نشود، هیأت رئیسه نمی تواند او را برکنار 
کند! حتی بازداشت بودن شهره موسوی 
و حضور نداشتن در محل کار هم بنا 
به ادعای اعضای هیأت رئیسه دلایل 
حقوقی مناسبی برای برکناری او نیست 
و همه این موارد دست هیأت رئیسه را 
در زمینه تصمیم گیری درباره او بسته 
است. تصمیم گیری درباره سرمربی 
تیم امید که شامل این محدودیت ها 
نمی شود. چرا فدراسیون فوتبال در این 
رابطه فکری نمی کند و درباره بلاتکلیفی 

تیم امید تصمیمی نمی گیرد؟

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار


